
Gebührenordnung der Ev. Innenstadtgemeinde Görlitz
zuletzt geändert am 13. Oktober 2022

alle Preise incl. Mehrwertsteuer Neu

Orgelpräsentation 

wie Orgelpräsentation als Spende, bei Kryptaführung 1,00€ p.P.

1,00 pro Person (einschl. erw. Begleitpersonen) 

1,00 pro Person (einschl. erw. Begleitpersonen) 

Kinderkirchenführung 2 und mehr Kirchen

Kinderkirchenführung PK mit Orgelvorstellung

5,00 pro Person
Dachstuhlführung Frauenkirche Spende Gruppen mit Voranmeldung = Grundgebühr 50,00 €
Führung auf dem Kreuzweg 1,00 pro Person 2,00 €, Mindestbetrag 15,00 €
Kurze Altstadtführung 1,00 pro Person entfällt

0,50 € pro geführte Person wahrscheinlich nicht überprüfbar

entfällt

I. Führungen durch Mitarbeiter OK der Ev. 
Innenstadtgemeinde:

5,00 pro Person bis 50 Personen, Mindestgebühr 150,00 
bis 30 Personen (für Görlitzer Tourismusagenturen 
130,00);
4,00 pro Person ab 51. bis 75. Person;
3,00 pro Person ab 76. Person 

6,00 € pro Person bis 50 Personen, Mindestgebühr 150,00 € 
bis 25 Personen (für Görlitzer Tourismusagenturen 130,00 €), 
ab der 51. bis 75. Person = 5,00 € pro Person, ab der 76. 
Person = 4,00 €

Orgelpräsentation mit Kirchenführung 
(PK und Krypta)
Orgelpräsentation für Kinder, Schüler, 
Studenten und Azubis + Musikschulen
Kinderkirchenführung 1 Kirche              Dauer 
45 Min

1,00 + 0,50 pro Person und weitere Kirche
(einschl. erwachsene Begleitpersonen)

Kinderkirchenführung PK (einschl. Balkon, 
Dachstuhl, Glockenstube, Wendelstein und 
Krypta)

2,00 pro Person
(einschl. erwachsene Begleitpersonen)
2,00 pro Person
(einschl. erwachsene Begleitpersonen)

Kirchenführung 1 Kirche 
(bei Peterskirche immer einschl. Krypta)

2,00 pro Person, Mindestgebühr 50,00; 
1,50 pro Person ab 26. Person

Kirchenführung 2 oder mehr Kirchen (+DK 
+FK)

2,00 pro Person, Mindestgebühr 50,00; 
1,50 pro Person ab 26. Person
+ 1,00 pro Person und weitere Kirche

Als „Spezialistenführung“ anbieten                                       
Gebühr im „Baukastensystem“ je nach Anfrage                   
Dauer mind. 2 Std.

Peterskirchenführung komplett (Balkon, 
Dachstuhl, Glockenstube, Wendelstein und 
Krypta)     

Grundgebühr 150,00€, maximal 15 Personen (wg. 
Wendelstein und Glockenstube) Dauer ca. 2 Std.

II. Angemeldete Kirchenführungen durch 
geprüfte Stadtführer in den Kirchen der Ev. 
Innenstadtgemeinde

III. Kirchenführungen im Rahmen der 
Ausbildung

Bei Gruppen, die im Zusammenhang mit ihrer Ausbildung 
die Kirchen der Innenstadtgemeinde besuchen und keine 
Kirchenführung durch das Personal der 
Innenstadtgemeinde in Anspruch nehmen, kann auf Antrag 
auf die Führungsgebühr verzichtet und  um eine Spende 
gebeten werden.



IV. Vermietung von Kirchen kommerzielle Nutzung (z.B. MDR) + Mwst.
Peterskirche 1.500,00 € 300,00 €
Krypta 500,00 € (mit Heizung + 100,00€) 200,00 € (mit Heizung + 100,00 €)
Frauenkirche 750,00 € 200,00 €
Dreifaltigkeitskirche 750,00 € 200,00 €
Lutherkirche 750,00 € 200,00 €

V. Vermietung von Gemeinderäumen Fremdnutzer + Mwst. kirchliche Nutzer

Fränkelsaal, Jakobstraße 24

Fölschsaal, Jakobstraße 24

Jochmannstraße 4

Dreifaltigkeitskirche (Kirchencafé)

Mollerhaus

VI. Vermietung Mobiliar & Noten Fremdnutzer + Mwst. kirchliche Nutzer

Bachchorpodest gesamt

Altarraumüberbau
Kleinorgel 100,00 € 50,00 €
Heizteppiche (pro Teppich) 50,00 € 30,00 €
Transport durch uns Pauschalpreis 100,00 € Pauschalpreis 100,00 €
Noten (pro Notensatz) 25,00 € 25,00 €
Podest in variabler Größe 200,00 € 200,00 €
Stehtisch 5,00 € 5,00 €
Biertischgarnitur 8,00 € 8,00 €
Zelt 50,00 € 50,00 €

Definition Kirchliche Nutzer: Mitgliedskirchen der ACK                   Gebühren beziehen sich auf einen Nutzungstag bzw. eine Nutzung
auf Anfrage an den Vorsitzenden des Gemeindekirchenrates kann eine Verringerung der Gebühren oder deren Entfallen beschlossen werden.

VII. Eintrittspreise: aktuell im Jahresprogramm
Konzertzyklus 10,- / 7,- / 3,-

Bachchorkonzert

Nutzungsausfallpauschale (f. Fremdtrauungen, 
Benefizkonzerte u.a.)

200,00 €
+ 60,00 € Heizung + 30,00 € Küche

100,00 € 
+ 60,00 € Heizung + 15,00 € Küche

75,00 €
+ 20,00 € Heizung + 25,00 € Küche

50,00 €
+ 20,00 € Heizung + 25,00 € Küche

75,00 €
+ 20,00 € Heizung + 25,00 € Küche

50,00 €
+ 20,00 € Heizung + 10,00 € Küche

75,00 €
+ 20,00 € Heizung + 25,00 € Küche

50,00 €
+ 25,00 € Heizung + 8,00 € Küche

250,00 €
+ 30,00 € Heizung + 25,00 € Küche

125,00 €
+ 30,00 € Heizung + 10,00 € pro Küche

300,00 
+ 600,00 Auf- und Abbau + 50,00 Abnahme

100,00 
+ 600,00 Auf- und Abbau + 50,00 Abnahme

150,00 
+ 400,00 Auf- und Abbau

100,00 + 400,00 Auf- und Abbau 
oder Benefizkonzert für Zweck der Innenstadtgemeinde: keine 

Gebühr

Abendkasse  20,- / 17,- / 5,-                                           
Vorverkauf  18,- / 15,-
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